www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Setembro de 2024 • Edição V CLVII

ld:13B5B64F4046E568
~,.,_, ,. ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/000 1-08
E-mail: pmempi@Jtotmail .com

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N º 008.001,12023,
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº Ol(v'2023

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA FORNE
CIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS,
PARA ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA POPULAR E
DA UBS, QUE ENTRE SI FIRMAM, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI E A EMPRESA
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74, NA
FO RMA ABAIXO .

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.0 06.554.059 /0001-08, com sede
na Praça Gov. Alberto Silva, n º 442, Bairro Centro, Município
de Eliseu Martins/PI, representado neste ato pelo Prefeito
da, o Sr. Aldimar de Sousa Dias.

CONTRATADA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74, com
sede na Rua Avelino Freitas, nº 498, Bairro Centro,
Município de São Raimundo Nonato/PI, CEP 64.770-00.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm
entre si ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, PARA
ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA POPULAR E DA UBS, conforme o
Pregão Eletrônico n º 016/2023, regulado pelos preceitos de direito público,
especialmente pela Lei n º 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes,
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de
direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DA VIG~NCIA DO
CONTRATO

Prorroga-se por igual período o presento contrato, conforme determina a Lei nº
8.666/93, passando a valer do dia 09/09/2024 até 09/09/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

Com o propósito de celebrar o presente termo aditivo, a comissão permanente de
licitação solicitou da Empresa "SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA D E

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74" apresentação de
documentos que comprovassem a habilitação profissional. A solicitação foi
prontamente atendida, e os documentos que comprovam a capacidade técnica
estão anexados neste processo.

CLÁUSULA TERCEIRA

As demais cláusulas permanecerão inalteradas.

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 ( três
) vias de igual teor e forma, juntamente com duas tes temunhas presenciais que
também assinam, para que produza os seus reais e jurídicos efeitos.

Eliseu Martins (PI), 09 de setembro 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI
CONTRATANTE

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 03.894.963/0001-74

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1°) ___________________ CPF ________ _

2°) ___________________ CPF ________ _

ld:0B62157DOFOAE58E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 .044/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE OXIGÊNIO HOSPITALAR VISANDO ASSIM, AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELISEU MARTINS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI
CONTRATADA: ALTERNATIVA SAUDE L TOA- ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 13.509.28/0001-06.
ENDEREÇO: RUA SIMÃO BORGES, Nº 319, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE
CRISTINO CASTRO/PI.
VALOR GLOBAL: R$ 85.460,00 (OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E
SESSENTA REAIS).
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E OUTRAS FONTES.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/09/2024

Eliseu Martins/PI, 16 de setembro de 2024.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:OF8BESE627A8E542
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MART INS
Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPf 06.554.059/0001-08
f: -mall~ pmcmpl@hntmaU com

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 020/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.046/2024

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins/PI avisa aos interessados que realizará Dispensa Eletrônica do Tipo

Menor Valor Global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE AR-CONDICIONADO (12.000 E

18.000 BTUS, 220V), VISANDO ASSIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI .

INÍCIO DAS PROPOSTAS: 17/09/2024 às 23 :59

LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/09/2024 às 08:50

INÍCIO DA FASE DE LANCES: 20/09/2024 às 09:00

ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: 20/09/2024 às 15:00

LOCAL: Portal de Compras Públicas (https:Uwww.portaldecompraspublicas.com.br)

VALOR PREVISTO: RS 29.703,08 (vinte e nove mil, setecentos e três reais e oito centavos)

FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio e/ou Outras Fontes

EDITAL DISPONÍVEL: Portal de Compras Públicas, PNCP, Portal da Transparência, Licitações Web

INFORMAÇÕES: cpldeeliseumartins@gmail.com

Eliseu Martins/PI, 16 de setembro de 2024.

Antônio Laurinda Novais Filho

Agente de Contratação

Prefeitura Municipa l de Ellseu Martlns. PI
Pra?, Gov. Alberto Silva, 442- Centro - El iseu Martins, PI

CNPJ, 06.554.059/0001-08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org